
Código:

Serie: S-0224

SEPTIEMBRE/2025

0501093844

GHD-2 3009 - 16/18/20D

RASTRA NIVELADORA

Revisión: 00

Fecha de Revisión:



Código Descripción

0102220098 GHD-2 3009 16X20X4 MT DMO E 1.1/2 S-0224

0102220130 GHD-2 3009 16X20X4,5 MT DMO E 1.1/2 S-0224

0102220110 GHD-2 3009 16X22X 4,5 MT DMO E 1.1/2 S-0224

0102220133 GHD-2 3009 16X24X4,75 DR DMO E 1.1/2 S-0224

0102220095 GHD-2 3009 16X24X4,75 MT DMO E 1.1/2 S-0224

0102220112 GHD-2 3009 16X24X4,75 MT DMO E 1.1/2 S-0224

0102220099 GHD-2 3009 18X22X4 MT DMO E 1.1/2 S-0224

0102220102 GHD-2 3009 18X22X4,5 MT DMO E 1.1/2 S-0224

0102220113 GHD-2 3009 18X22X4,5 MT DMO E 1.1/2 S-0224

0102220096 GHD-2 3009 18X24X4,75 MT DMO E 1.1/2 S-0224

0102220114 GHD-2 3009 18X24X4,75 MT DMO E 1.1/2 S-0224

0102220127 GHD-2 3009 18X24X6 DR DMO E 1.1/2 S-0224

0102220111 GHD-2 3009 20X22X4,5 MT DMO E 1.1/2 S-0224

0102220097 GHD-2 3009 20X24X4,75 MT DMO E 1.1/2 S-0224

0102220115 GHD-2 3009 20X24X4,75 MT DMO E 1.1/2 S-0224

0102220128 GHD-2 3009 20X24X6 DR DMO E 1.1/2 S-0224

0102220104 GHD-2 3009 20X24X6 MT DMO E 1.1/2 S-0224



GHD-2 3009 - 16/18/20D ............................... 10909097493

SECCIÓN DISCO CORTADO CON DISCO DE ACABADO - 16D ............................... 20909097495

SECCIÓN DISCO CORTADO - 18/20D ............................... 30909097506

SECCIÓN DE DISCO MIXTA - 16/18/20D ............................... 40909097507

SECCIÓN DE DISCO MIXTA CON DISCO DE ACABADO - 16D ............................... 50909097508

CHUMACERA AGRICOLA DMO 225 X 1.1/2 ............................... 60521047184

CHUMACERA AGRICOLA DMO 225 X 1.1/2 IMP ............................... 70521050837



GHD-2 3009 - 16/18/20D Página 1

0909097493GHD-2 3009 - 16/18/20D

29

30

01

11
10
09

08

17
16
15

20

18

19

20

23

22

22

21

24

14

06
07

05

25

26

27
03
04

02

12
1328

16   18   20Artículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511066296 01   01   01CHASIS GHD-2 12 A 20 S-1104

02 0501066626 01   00   00CHASIS DELANTERO 

03 0501066686 00   01   00CHASIS DELANTERO 

04 0501066688 00   00   01CHASIS DELANTERO 

05 0501066627 01   00   00CHASIS TRASERO 

06 0501066687 00   01   00CHASIS TRASERO 

07 0501066689 00   00   01CHASIS TRASERO 

08 0501010098 08   08   08TORNILLO 3/4 UNC X 2

09 0501010322 08   08   08ARANDELA PLANA 20,50 X 46 X 4,00 ZN

10 0503010023 08   08   08ARANDELA PRESION 3/4 ZN

11 0503010014 08   08   08TUERCA HEXAGONAL 3/4 UNC (PESADA) G.5 ZN

12 0501066629 04   05   06LIMPIADOR DELANTERO                

13 0501066630 04   05   06LIMPIADOR TRASERO                  

14 0503010920 16   20   24TORNILLO 1/2 UNC X 1.1/2 C S  G.5 ZN

15 0511017302 16   20   24ARANDELA PLANA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN

16 0503010019 16   20   24ARANDELA PRESION 1/2"

17 0503010060 16   20   24TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

18 0511011887 01   01   01EJE UNION 31.75 X 110

19 0521010578 01   01   01EJE UNION 

20 0503030085 02   02   02CLAVIJA TRABA

21 0541015542 02   02   02EJE ENGANCHE 1.1/8"

22 0503030430 04   04   04CLAVIJA TRABA 7/16 X 50            

23 0511017480 02   02   02ARANDELA PLANA

24 0501012916 02   02   02ARANDELA PLANA 40 X 66 X 4,75 ZN

25 0501011432 02   02   02LLAVE 1.1/2 E 1.5/8 CABLE PLANO

26 0501068273 01   01   01LLAVE 5/8 CABLE CILINDRICO

27 0503016140 01   01   01LLAVE 3/4 CABLE CILINDRICO

28 0503061542 01   01   01CONJUNTO ETIQUETA ADESIVA GHD-2

29 0503034003 01   01   01ETIQUETA IDENTIFICACIÓN ALUMINIO

30 0503010001 04   04   04REMACHE POP



GHD-2 3009 - 16/18/20D Página 2

0909097495SECCIÓN DISCO CORTADO CON DISCO DE ACABADO - 16D

10
09 08

07 05 11

11

02

03

12

04

01
01A

1009
08

01B

01B

06
06A

06B

06C
07

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501043837 02EJE 1.1/2 6FPP X 1735 CON TUERCA 

01A 0511010225 02EJE 1.1/2 6FPP X 1735 

01B 0501010110 04TUERCA 1.1/2 NC 6FPP HEXAGONAL 2.3/8 ZN

02 0521047184 06CHUMACERA AGRICOLA DMO 225 X 1.1/2 6

03 0502010621 08SEPARADOR 225                      

04 0502010871 02TRABA EJE EXT 1.1/2"               

05 0502010872 02TRABA EJE INT 1.1/2"               

06 0521047597 12CONJUNTO TORNILLO 5/8 UNC X 2.1/2 DE
COJINETE PARA OSCILACIÓN

06A 0503010233 12TORNILLO 5/8 UNC X 2.1/2 CS G.5 ZN

06B 0501012140 12ARANDELA PLANA 16,50 X 40 X 4,00 ZN

06C 0503010013 24TUERCA HEXAGONAL 5/8 UNC G.5 ZN

07 0501018592 04TRABA TUERCA 1.5/8 HEXAGONAL 60,0/60,2

08 0503011267 04TORNILLO 5/8 UNC X 1.1/2 C S G.5 ZN

09 0501012140 04ARANDELA PLANA 16,50 X 40 X 4,00 ZN

10 0503010013 04TUERCA HEXAGONAL 5/8 UNC G.5 ZN

11 0602030419 15DR 24X4,75 C66AF02FR1.9/16 10R TATU

12 0602029340 01DR 22X4,75 C74AF04FR1.9/16 10R TATU



GHD-2 3009 - 16/18/20D Página 3

0909097506SECCIÓN DISCO CORTADO - 18/20D

1110
09

01
01A

11
10 09

02
02A

01B
02B

01B
02B

07
07A

07B

07C

08 06 12

12

03

04

12

05
08

18   20Artículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501043756 02   00EJE 1.1/2 6FPP X 1965 CON TUERCA 

01A 0511010230 02   00EJE 1.1/2 6FPP X 1965 

01B 0501010110 04   00TUERCA 1.1/2 NC 6FPP HEXAGONAL 2.3/8 ZN

02 0501043757 00   02EJE 1.1/2 6FPP X 2195 CON TUERCA 

02A 0511012602 00   02EJE 1.1/2 6FPP X 2195 

02B 0501010110 00   04TUERCA 1.1/2 NC 6FPP HEXAGONAL 2.3/8 ZN

03 0521047184 06   06CHUMACERA AGRICOLA DMO 225 X 1.1/2 6

04 0502010621 10   12SEPARADOR 225                      

05 0502010871 02   02TRABA EJE EXT 1.1/2"               

06 0502010872 02   02TRABA EJE INT 1.1/2"               

07 0521047597 12   12CONJUNTO TORNILLO 5/8 UNC X 2.1/2 DE
COJINETE PARA OSCILACIÓN

07A 0503010233 12   12TORNILLO 5/8 UNC X 2.1/2 CS G.5 ZN

07B 0501012140 12   12ARANDELA PLANA 16,50 X 40 X 4,00 ZN

07C 0503010013 24   24TUERCA HEXAGONAL 5/8 UNC G.5 ZN

08 0501018592 04   04TRABA TUERCA 1.5/8 HEXAGONAL 60,0/60,2

09 0503011267 04   04TORNILLO 5/8 UNC X 1.1/2 C S G.5 ZN

10 0501012140 04   04ARANDELA PLANA 16,50 X 40 X 4,00 ZN

11 0503010013 04   04TUERCA HEXAGONAL 5/8 UNC G.5 ZN

12 0602030421 18   20DR 24 X 6 C66AF02FR1.9/16 10R



GHD-2 3009 - 16/18/20D Página 4

0909097507SECCIÓN DE DISCO MIXTA - 16/18/20D

08
08A

08B

08C

09 07

04

05

06
09

01
01A

12
11 10

02
02A
03

03A

09 07

04

05

06
09

12

10

12
11 10

11

12

10
11

15
17

13

21
23

19

16
18

14

22
24

20

03B

01B
02B

03B

01B
02B

03B

01B
02B

03B

01B
02B

16   18   20Artículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501043837 02   00   00EJE 1.1/2 6FPP X 1735 CON TUERCA 

01A 0511010225 02   00   00EJE 1.1/2 6FPP X 1735 

01B 0501010110 04   00   00TUERCA 1.1/2 NC 6FPP HEXAGONAL 2.3/8 ZN

02 0501043756 00   02   00EJE 1.1/2 6FPP X 1965 CON TUERCA 

02A 0511010230 00   02   00EJE 1.1/2 6FPP X 1965 

02B 0501010110 00   04   00TUERCA 1.1/2 NC 6FPP HEXAGONAL 2.3/8 ZN

03 0501043757 00   00   02EJE 1.1/2 6FPP X 2195 CON TUERCA 

03A 0511012602 00   00   02EJE 1.1/2 6FPP X 2195 

03B 0501010110 00   00   04TUERCA 1.1/2 NC 6FPP HEXAGONAL 2.3/8 ZN

04 0521047184 06   06   06CHUMACERA AGRICOLA DMO 225 X 1.1/2 6

05 0502010621 08   10   12SEPARADOR 225                      

06 0502010871 02   02   02TRABA EJE EXT 1.1/2"               

07 0502010872 02   02   02TRABA EJE INT 1.1/2"               

08 0521047597 12   12   12CONJUNTO TORNILLO 5/8 UNC X 2.1/2 DE
COJINETE PARA OSCILACIÓN

08A 0503010233 12   12   12TORNILLO 5/8 UNC X 2.1/2 CS G.5 ZN

08B 0501012140 12   12   12ARANDELA PLANA 16,50 X 40 X 4,00 ZN

08C 0503010013 24   24   24TUERCA HEXAGONAL 5/8 UNC G.5 ZN

09 0501018592 04   04   04TRABA TUERCA 1.5/8 HEXAGONAL 60,0/60,2

10 0503011267 04   04   04TORNILLO 5/8 UNC X 1.1/2 C S G.5 ZN

11 0501012140 04   04   04ARANDELA PLANA 16,50 X 40 X 4,00 ZN

12 0503010013 04   04   04TUERCA HEXAGONAL 5/8 UNC G.5 ZN

13 0602027328 08   00   00DR 20X4 C57AF02FR1.9/16 10REC TATU

14 0601027291 08   00   00DL 20X4 C57AF02FR1.9/16 TATU

15 0602027210 08   00   00DR 20X4,5 C50AF02FR39,29 10REC ROME

16 0601027171 08   00   00DL 20X4,5 C50AF02FR39,29 USA

17 0602029416 08   09   10 DR 22 X 4,50 C64AF02FR1.9/16 10R

18 0601029413 08   09   10DL 22 X 4,50 C64AF02FR1.9/16

19 0602029390 00   09   00DR 22X4 C64AF02FR1.9/16 10REC TATU

20 0601029390 00   09   00DL 22X4 C64AF02FR1.9/16 TATU

21 0602030419 00   09   10DR 24X4,75 C66AF02FR1.9/16 10R TATU

22 0601031114 00   09   10DL 24 X 4,75 C66AF02FR1.9/16



GHD-2 3009 - 16/18/20D Página 4

0909097507SECCIÓN DE DISCO MIXTA - 16/18/20D

16   18   20Artículo Código Descripción Ver Pág.

23 0602030421 00   00   10DR 24 X 6 C66AF02FR1.9/16 10R

24 0601031116 00   00   10DL 24 X 6 C66AF02FR1.9/16



GHD-2 3009 - 16/18/20D Página 5

0909097508SECCIÓN DE DISCO MIXTA CON DISCO DE ACABADO - 16D

11

12

12

13

01B

01B

01B

01B

10

08
09

10

08

10
09 08

09

07 05

02

03

04
07

06
06A

06B

06C

07 05

02

03

04
07

01
01A

10
09 08

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501043837 02EJE 1.1/2 6FPP X 1735 CON TUERCA 

01A 0511010225 02EJE 1.1/2 6FPP X 1735 

01B 0501010110 04TUERCA 1.1/2 NC 6FPP HEXAGONAL 2.3/8 ZN

02 0521047184 06CHUMACERA AGRICOLA DMO 225 X 1.1/2 6

03 0502010621 08SEPARADOR 225                      

04 0502010871 02TRABA EJE EXT 1.1/2"               

05 0502010872 02TRABA EJE INT 1.1/2"               

06 0521047597 12CONJUNTO TORNILLO 5/8 UNC X 2.1/2 DE
COJINETE PARA OSCILACIÓN

06A 0503010233 12TORNILLO 5/8 UNC X 2.1/2 CS G.5 ZN

06B 0501012140 12ARANDELA PLANA 16,50 X 40 X 4,00 ZN

06C 0503010013 24TUERCA HEXAGONAL 5/8 UNC G.5 ZN

07 0501018592 04TRABA TUERCA 1.5/8 HEXAGONAL 60,0/60,2

08 0503011267 04TORNILLO 5/8 UNC X 1.1/2 C S G.5 ZN

09 0501012140 04ARANDELA PLANA 16,50 X 40 X 4,00 ZN

10 0503010013 04TUERCA HEXAGONAL 5/8 UNC G.5 ZN

11 0602030419 08DR 24X4,75 C66AF02FR1.9/16 10R TATU

12 0601031114 07DL 24 X 4,75 C66AF02FR1.9/16

13 0601029361 01DL 22X4,75 C72AF04FR1.9/16 TATU



GHD-2 3009 - 16/18/20D Página 6

0521047184CHUMACERA AGRICOLA DMO 225 X 1.1/2

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521050837 01CHUMACERA AGRICOLA DMO 225 X 1.1/2 IMP 7

02 0502012854 01SOPORTE CHUMACERA

03 0501011541 02TORNILLO 5/8 UNC X 3

04 0503010027 02ARANDELA PRESION 5/8

05 0503010013 02TUERCA HEXAGONAL 5/8 UNC G.5 ZN

06 0503011334 04TORNILLO 3/8 UNC X 3/4 CS G.5 ZN

07 0503010025 04ARANDELA PRESION 3/8

08 0581014143 01CUBIERTA PROTECCIÓN CHUMACERA



GHD-2 3009 - 16/18/20D Página 7

0521050837CHUMACERA AGRICOLA DMO 225 X 1.1/2 IMP

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0502012839 01CAJA CHUMACERA

02 0503010006 02RODAMIENTO 32210                   

03 0503030026 02RETENES LP JB-253

04 0502020424 01TAPA CAJA DM

05 0503030013 01EMPAQUETADURA 112 X 90,5 X 0,3

06 0503030684 01EMPAQUETADURA 112 X 90,5 X 0,1

07 0503010134 04TORNILLO 3/8" UNC X 1"

08 0502010605 01APOYO INTERNO DISCO 

09 0502010604 01APOYO EXTERNO DISCO 

10 0503010856 02TAPON R 3/8 BSPT

11 0502010821 02SOPORTE RETENEDOR CON BUJE

12 0502040611 01EJE 





Publicaciones Técnicas | Elaboración y Revisión
VINICIUS EDUARDO DA SILVA


